Администрация
   муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
        Сакмарского района
    Оренбургской области
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 08 июня 2021 г № 20-п
     с. Верхние Чебеньки

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
оказываемых на территории муниципального
образования  Верхнечебеньковский  сельсовет
Сакмарского  района  Оренбургской  области,
представление  которых  может  быть организовано
по принципу «одного окна» в многофункциональных
центрах представления государственных и муниципальных
услуг  Оренбургской области

   В соответствии  с  Федеральным  законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства Оренбургской области от 8 ноября 2016 г. № 790-п об услугах (функциях), предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Оренбургской области
Постановляю:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории
муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области, представление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его  обнародования  и  подлежит размещению
на официальном  сайте  муниципального  образования  Верхнечебеньковский сельсовет.

Глава  муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет                                               Р.Б. Рахматуллин

                                                                                                               Приложение
                                                                                           к постановлению администрации МО
                                                                                           Верхнечебеньковский сельсовет
                                                                                           № 20-п  от  08 июня 2021 г

Перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных  центрах предоставления государственных и многофункциональных услуг Оренбургской области
1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
2. Выдача разрешения на отклонение от предельных праметровразрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
3. Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
4. Утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории.
5. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального  найма.
6. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
7. Выдача выписки  из  похозяйственной  книги.
8. Приём документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.